
iPadmini 16GB

iPadmini je ideálně velký na všechno, co vás baví. Má krásný 7,9palcový
displej, čip A5, 5megapixelový fotoaparát iSight, kameru FaceTime HD,
ultrarychlý bezdrát a baterii s výdrží až 10 hodin. A v App Storu je přes
500 000 aplikací navržených právě pro něj.

Authorized
Reseller

Původní cena:

Nová cena:

7 290,-

6 590,-

středa 3. září 2014 Č. 165 • www.metro.cz





Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 3. září 2014

Č. 165, www.metro.cz

Herečka Helen Mirrenová prezentovala v londýnské kulinářské škole film Láska na kari, který jde zítra do českých kin. AP

PŘESTUPY ZA
DESÍTKY MILIONŮ
ZA FOTBALISTU SUÁREZE DALI 81 MILIONŮ EUR STRANA 17

Svátek slaví: Bronislav
Min. 190

Max. 230

je Prima
mít se kammít se kam

vracet

in
ze

r
c
e

Sebevrah
chtěl darovat
orgány
Pronikl do budovy ambu-
lance střešovické nemocni-
ce a držel v ruce pistoli.
Muž se chtěl zastřelit a tělo
věnovat na orgány. STRANA 7

Rusko může
přijít také
o mistrovství
Rusku podle návrhu sankcí
od Evropské unie hrozí, že
přijde o možnost účastnit
se velkých sportovních
akcí a pořádat mistrovství
ve fotbale. STRANA 8

MHD v Praze zdarma?
Je tu nový volební slib
Tallinn, Vaduz a Frýdek-Místek. Tady je městská hromadná doprava zdarma, šlo by to i v Praze? Volební
sliby. Politici věří, že ano. Není to možné. Odpůrci nápadu říkají, že už tak je MHD dost vytížená STRANA 2

AUTO JAROV
Osiková 2, 130 00, Praha 3 T. + 420 251 002 340 E. seat@autojarov. cz W. www.autojarov.cz

ENJOYNEERING

NOVÝ SEAT LEON ST KOMBI
Již od 299 900 Kč

ČLEN VOLKSWAGEN GROUPSpotřeba a emise CO2 Leon ST: 3,3–5,9 l/100 km a 87–137 g/km.

VÍCE PROSTORU PRO VAŠE PŘÍBĚHY.
Nový SEAT Leon ST kombi není pouze vůz, ale také zážitek, který čeká, až ho objevíte. Zavazadlový prostor o objemu 587l, který navýšíte jedním pohybem prstu na 1 470l,
nabízí neomezené možnosti pro vaše aktivity.

SEAT.CZNAJDETE NÁS NA:

inzerce



www.metro.cz PRAHA středa 3. září 2014 02

Pod tajemným názvem ÝbrKýbl se
skrývá netradiční bazar oblečení, kte-
ré jen tak v obchodech nekoupíte. Or-
ganizují ho studenti a konat se bude
od pátku do soboty v nedávno otevře-
ném kulturním prostoru Podnik,
v budově Elektrických podniků na Vl-
tavské.
„Kromě oblečení od více než sto

dvaceti prodejců tu bude pestrý do-
provodný program – workshopy na
výrobu šperků z PET lahví, peněže-
nek z audiokazet nebo pásků z pneu
od kol,“ přibližuje akci jedna z jejích
organizátorek Lenka Kolářová, která
studuje kurátorská studia na Fakultě

umění a designu ústecké Univerzity
Jana Evangelisty Purkyně.
Nápad vychází především ze zkuše-

ností studentů. „Chtěli jsme vybudo-
vat alternativu k online bazarům, na
kterých je prodávání často zdlouha-
vé. Tak jsme vymysleli pro prodejce
efektivnější alternativu,“ říká pro de-
ník Metro Kolářová.
ÝbrKýbl má i charitativní přesah –

koupit tu můžete třeba ponožky ple-
tené babičkami v centru pro seniory
Elpida. Pokud oblečení nebudou
chtít prodejci zpět, poputuje do dob-
ročinných obchodů Domova Sue Ry-
der. MAREK PEŠKA

Volby se blíží a poli-
tici vytahují trumf.
Navrhují, že MHD
bude zdarma.

Poslední dny a týdny se
pražští politici začínají stále
častěji zaklínat městem Frý-
dek-Místek. Šedesátitisícové
město pod Beskydy je jediné
v Česku, kde mají městskou
hromadnou dopravu zdarma.
„Odstartovali jsme to roku
2011, všichni nás za to kritizo-
vali, nakonec i opozice přizna-
la, že to funguje,“ popisuje frý-
deckomístecký primátor Mi-
chal Pobucký.

Doprava ale není zdarma
pro každého – kdo nemá kar-
tičku s čipem a fotkou (vysta-
vení stojí 299 korun a roční
kupon korunu), musí za jíz-
denku zaplatit desetikorunu.
Podle radnicemá opatření po-
zitivní výsledky, spoje jezdí

častěji a stále se rozšiřují, zdar-
ma se jezdí i do sedmnácti
okolních obcí a počet cestují-
cích za rok stoupl z 3,8 milio-
nu na šest milionů.

Kolik doprava zdarma Frý-
dek stojí? Deset milionů, tolik
město odhaduje, že by ušetři-
lo, kdyby cestování zpoplatni-
lo. Roční náklady jsou 65 mili-
onů. Deset milionů podle pri-
mátora městu bohatě vyváží
jiné věci – prokazatelně ubylo
aut a systém chválí i obchodní-
ci. „Lidé k nám jezdí víc naku-
povat, když je teď doprava za-
darmo,“ dodal Pobucký.

Na rozdíl od Frýdku je do-
prava zdarma v Praze zatím
jen v rovině předvolebních sli-
bů. Neexistuje žádná studie
ani analýza, která by se dopa-
dy podobného kroku zabýva-
la. Z evropských metropolí se
zdarma jezdí jen v pětitisíco-
vém lichtenštejnském Vadu-
zu a estonském Tallinnu.
„V Tallinnu mají nárok na
MHD zdarma jen rezidenti.

Lidé si kvůli tomumění bydliš-
tě,město vybírá víc na daních,
a snižuje tak výpadek příjmů
z jízdného,“ vysvětluje Pavel
Procházka, šéf Ropidu, který
v Praze dopravu organizuje.
Ročně vybere pražský doprav-

ní podnik na jízdném asi čtyři
miliardy, deset musí přitéct
od města.

Zastánci cestování zdarma
jsou kromě Pirátů a různých
menších stran od včera i ko-
munisté, kteří přichází s peti-
cí za bezplatnou dopravu.
„Doufáme, že peticí zahájíme
diskusi o bezplatné hromad-
né dopravě,“ řekla poslanky-
ně a jednička kandidátky do
pražského zastupitelstva Mar-
ta Semelová.

Podle Procházky by se před
zavedením jízdného zdarma
musela vyřešit řada problé-
mů. Pravděpodobně by došlo
k poklesu kvality cestování
a nárůstu nákladů, protože za-
darmo by jezdilo více cestují-
cích. „Město by muselo inves-
tovat do nákupu dalších tram-
vají a autobusů,“ odhaduje
Procházka. Zatímco vmenším
městě, jako je Frýdek, nebyl
problém přidat další spoje,
v metropoli to možné není.
„Trasa C je na hraně, metro

projíždí každé dvě minuty,
častěji to není možné,“ varuje
Procházka.

Praha by takémusela zacho-
vat v nějaké podobě revizory.
Do autobusů ve Frýdku se na-
stupuje jen předními dveřmi,
řidič do něj proto nepustí žád-
ného černého pasažéra nebo
bezdomovce, Praha je ale
musímít nebo dometra zami-
liardu vrátit turnikety.

Na ÝbrKýblu najdete zajímavé kousky. YBRKYBL.CZ

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Citát

Dopravní podnik
propočty k jízdnému
zdarma nedisponuje.
ANETA ŘEHKOVÁ,
MLUVČÍ DOPRAVNÍHO PODNIKU

Česká mincovna
HELENĚ VONDRÁČKOVÉ

ZLATÉ A STŘÍBRNÉ MEDAILE
K 50 LETŮM NA SCÉNĚ

2 000kč

vč. DPH

stříbrné

25 000kč

vč. DPH

zlaté od

inzerce

Hromadná doprava v Praze
zdarma – fikce, nebo realita?

Móda. Studenti rozjeli
netradiční bazar

Kolik stojí MHD?

MHD stojí ročně miliardy.

● Tržby z jízdného činily loni
4,230 miliardy korun.

● Dopravní podnik dostal
od města dotaci 10,829 mili-
ardy korun.

● www.dpp.cz/vyrocni-zpravy



www.metro.cz PRAHA středa 3. září 2014 03

Zoo v Johannesburgu, kam
z Prahy mířily nakonec utra-
cené antilopy sitatunga, má
od 25. srpna pozastavené
členství v Africké asociaci zo-
ologických zahrad a akvárií.
„Zatím jde o dočasné opatře-
ní do konečných závěrů vyšet-
řování tohoto případu,“ uved-
la asociace na svých interne-
tových stránkách.
O rozhodnutí asociace in-

formovala i pražská zoo. „To
je velmi závažný krok, který
bezpochyby vyjadřuje, kde
došlo k pochybení,“ uvedla
zahrada. Osm antilop z Prahy
bylo utraceno údajně kvůli
chybějícímu veterinárnímu
vyšetření. ČTK

Část Bělohorské ulice je opro-
ti plánům stále bez tramvají.
Rekonstrukce trati za 135mi-
lionů má zpoždění a doprav-
ní podnik bude požadovat
nejvyšší možné sankce po fir-
mě Skanska, která opravy za-
jišťuje. Situace přitom poško-
zuje nejen dopravní podnik,
zpoždění totiž výrazně kom-
plikuje dopravu a ve špičce se
v Patočkově ulici tvoří dlou-
hé kolony aut.
„Naprosto odmítáme, aby

naši občané trpěli kvůli ne-
shodám a kritizovanému pří-
stupu dodavatele,“ řekla sta-
rostka Prahy 6 Marie Kousalí-
ková, když se dozvěděla o prů-

tazích. Původně mělo být ho-
tovo na konci srpna, termín
byl posunut na 13. září. „Žádá-
me, aby dopravní podnik
uplatnil veškeré kroky vůči
zhotoviteli, které povedou
k dodržení několikrát slibova-
ného termínu,“ podotkla.
Podle Skansky se stala neče-

kaným problémem překlád-
ka kabelů vysokého napětí,
které vedly jinde, než uvádě-
la dokumentace. „Ve smlou-
vě je odstavec, který se zabý-
vá neočekávanými událostmi
na stavbě. Řešit to ale bude-
me až po jejím odevzdání,“
řekla mluvčí Skansky Lucie
Laňková. Podle generálního

ředitele dopravního podniku
Jaroslava Ďuriše ale bylo pro-
blémů víc. Nyní komplikuje
práce počasí. Za mokra není
možné pokládat asfalt ani ko-
berce trávníku.
Jak vysokou částku bude

dopravní podnik po dodavate-
li požadovat, zatím není jas-
né. „Suma se bude odvíjet
podle počtu dní zpoždění,“
řekl Ďuriš. Firmě zbývá do-
končit přechody a přejezdy
přes tramvajovou trať v úse-
ku Malovanka – Břevnovský
klášter, položit trávník ko-
lem kolejí a dokončit zastáv-
ky a trolej u točny na Vypi-
chu. JAN DAVID a ČTK

Brzdná dráha nezatížené
tramvaje T3 při rychlosti 50
km/h je 56 metrů. To je varo-
vání dopravního podniku pro
všechny neopatrné Pražany.
Podle Drážní inspekce totiž
stále přibývá vmetropoli stře-
tů s tramvají i pádů do kolejiš-
tě metra.
„V letošním roce jsme za-

znamenali již deset střetů vla-
ku metra s osobou, při kte-
rých zahynulo pět osob. Tolik
střetů jsme zaznamenali za
celý minulý rok, avšak tehdy

byli při střetech s vlakemme-
tra usmrceni jen tři lidé,“ po-
pisuje mluvčí Drážní inspek-
ce Martin Drápal. V roce 2012
byla střetů dokonce jen polo-
vina a mrtví pouze dva.
Podobné je to i na tramvajo-

vých kolejích. Letos zazname-
nala statistika inspekce v Pra-
ze už 55 nehod, které si vyžá-
daly dva mrtvé a 44 zraně-
ných. Loni za celý rok bylo
nehod padesát, tři mrtví
a 49 zraněných.
Nejčastěji dochází ke stře-

tům tramvaje s osobou vmet-
ropoli v úseku mezi Újezdem
a zastávkou Hellichova na
Malé Straně, k dalším nebez-
pečným místům patří místo
mezi zastávkou Krematori-
um Motol a Hlušičkova. „Pro-
blémovým místem je také
Hradčanská nebo úsek mezi
náměstím I. P. Pavlova a Ště-
pánskou,“ dodává Drápal.
Chodce před nebezpečím

varuje i dopravní podnik.
„Tramvaj má podle platných
pravidel silničního provozů

přednost v jízdě, a to i na pře-
chodu pro chodce, kde ostat-
ní vozidla musí chodci umož-
nit bezpečné přecházení,“ va-
ruje mluvčí dopravního pod-
niku Aneta Řehková.
Podle statistik, jež sledují

srážky chodce s tramvají,
mohli například v roce 2013
chodci za tyto nehody z více
než 90 procent.

Antilopa sitatunga ZOO

Finové míří
do Karlína
Finská skupina Apocalyp-
tica, která se proslavila
spojením drsné metalové
muziky s vážnou hud-
bou, vydá příští rok nové
album a 10. dubnu zahra-
je v Praze v prostoru
Forum Karlín. MAFRA

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

inzerce

Ke konci srpna

Dopravní podnik zprovoznil
trať mezi zastávkami Malo-
vanka a Říčanova. Dál na
Vypich a Bílou Horu zatím
jezdí náhradní autobusy.

Pokuta. Tramvaje tu nejezdí

Zprávy krátce

Konec přátelství
s Moskvou
Praha pozastavila part-
nerství s ruskými městy
Moskvou a Petrohra-
dem. Vedení hlavního
města tak reagovalo na
„agresi Ruska“ vůči Ukra-
jině. Primátor Tomáš Hu-
deček vyzval další měs-
ta, aby Prahu v tomto
kroku následovaly.

Náplavky budou
krásnější
Náplavky na Rašínově
a Dvořákově nábřeží do-
plní kamenné lavice na
sezení podél zdi. Veřejné
toalety se přestěhují do
menších prostor ve
zdech náplavky, součas-
né provizorní ve staveb-
ních buňkách zmizí.
Nové odpadkové kontej-
nery budou pod zemí.
Rozhodla o tom včera
rada města.

Město hledá
architekta
Praha se rozhodla vypsat
veřejnou zakázku na vy-
pracování projektu do-
stavby vyhořelého křídla
Průmyslového paláce na
Výstavišti v Praze 7. Za-
platí podle zadání zakáz-
ky maximálně 39,16 mi-
lionu korun. ČTK

Střety. Pozor na kolejích

Antilopy.
Zoo vyšetřuje
asociace zahrad



www.metro.cz PRAHA středa 3. září 2014 04

Kafe po africku
Kafé Afrika je kavárna a restaura-
ce nedaleko Mánesa v Praze 2,
kde se o vás starají v rámci trénin-
kového programu migranti z Afri-
ky. Podnik nabízí jídla i nápoje ze
zemí tohoto kontinentu. ARCHIV

V Praze bude zase
víc kaváren, které
se zaměřují na
pomoc ostatním.

Nejdelší a nejslavnější tradici
ze všech podobných podniků
má snad Café Na půl cesty,
kterémá v parku na Pankráci
otevřeno skoro sedmnáct let.

Funguje jako jedna z trénin-
kových kaváren, kde zaměst-
návají schizofreniky.
Nejnovějším přírůstkem

do rodiny pražských kavá-
ren, kde pomáhají ostatním,
bude od zítra Dismas – kavár-
na bez předsudků. „Půjde
o sociální podnik, kde jsou za-
městnávány osoby po výko-
nu trestu odnětí svobody. Pat-
ronaci převzala herečka
a zpěvačka Yvetta Blanarovi-

čová,“ uvedlamanažerka pro-
jektu Kateřina Plháková.
Nová kavárna se otvírá přímo
u tramvajové zastávky Bílá la-
buť nedaleko Florence. Jejím
posláním bude pomáhat li-
dem s kriminální minulostí
a mladým do 26 let věku
opouštějícím školská zaříze-
ní pro výkon ústavní péče.
Podobných podniků, ve

kterých popíjením kávy pod-
poříte sociální projekt, je

celá řada. Třetím rokem fun-
guje v Praze 8 nedaleko stani-
ce metra Ládví Tichá kavár-
na, která zaměstnává neslyší-
cí. Speciální válečky na sto-
lech pak pomáhají v komuni-
kaci lidem, kteří neovládají
znakovou řeč. Zelený váleček
znamená žádost o objednáv-
ku, červený pak účtenku.
Na lidi s tělesným postiže-

ním se zaměřuje Ta Kavárna
v Praze 4. Pod vedením trené-

rů se tumladí lidé učí potřeb-
ným pracovním návykům.
Klub V. kolona je přímo sou-
částí bohnické psychiatrické
nemocnice v Ústavní ulici
a pomáhá lidem, kteří one-
mocněli schizofrenií.
Pro lidi s mentálním posti-

žením slouží kavárny Garden
Café Taussig, CaféMartin či
Vesmírna.Mlsná kavka pomá-
há lidem znevýhodněným na
trhu práce. JAN DAVID

Václavák očima studentů
Přímo v centru metropole, v prostředním pruhu Václav-
ského náměstí před palácem Fénix, začíná nová výstava
velkoformátových fotografií. Již posedmé nabídne ná-
městí zajímavou podívanou – outdoorovou výstavu s ná-
zvem Dvě tváře Prahy. Tentokráte zde budou vystaveny
fotografie studentů Univerzity Tomáše Bati ze Zlína. Pro-
jekt má upozornit na problémy náměstí. MÁRIA KARLAKOVÁ

www.nekazanka.cz

Na dotaz volejte tel.: 224 210 550

širokého sortimentu zboží od hodinek, zlata,
elektroniky, fototechniky a elektrického nářadí ...

Přijďte si pro dárek !!
VYKUPUJEME ZA HOTOVÉ I DO KOMISE!
Po - Pá 10 - 17,45 hod. Provádíme také zástavy.

inzerce

Káva pomáhá. Nově i vězňům,
kteří se dostávají na svobodu

Půjčka bez poplatků

Volejte zdarma
na nonstop linku
800 555 657

V
n
8

Při výši úvěru 100 000 Kč, výši splátky 1 899 Kč, počtu splátek 84 a lhůtě splatnosti 15. 8. 2021 je úrok 14,35 % p. a., RPSN
15,4 %, celková částka splatná spotřebitelem 159 516 Kč. Splátka neobsahuje poplatky za volitelné doplňkové služby.
Uvedené hodnoty jsou spočítány při datu poskytnutí 15. 8. 2014 a se splatností dalších splátek vždy k 15. dni v měsíci
počínaje 15. 9. 2014. Každá žádost o úvěr je posuzována individuálně a může se od prezentované lišit. Nejedná se
o nabídku či veřejnou nabídku a platí při splnění podmínek Home Credit a.s. do 15. 9. 2014. Při schvalování úvěru může být
využito dotazování se do úvěrových registrů SOLUS a Nebankovního registru klientských informací. Více informací, včetně
informací o registrech najdete na www.solus.cz, www.cncb.cz a www.HomeCredit.cz.

inzerce

Pouliční divadlo, nová archi-
tektura či poznávání místní
kultury. Tím vším žil v minu-
lých letech festival Street for
Art. Letos míří ve dnech
18. až 24. září na Černý Most,
odehrávat se bude v okolí sta-
nice Rajská zahrada. Jak uved-
li organizátoři, letošní ročník
bude poslední.

„Festival Street for Art
2014 je posledním ročníkem
sedmiletého cyklu hledání vý-
znamu lokální kultury pro ži-
vot v okrajových částech Pra-
hy,“ stojí na jejich webu
streetforart.cz.
Festivalový program je

podle organizátorů snad více
než kdy dříve utvářen samot-

nými obyvateli Černého Mos-
tu. Své příběhy vyprávějí ve
storytellingovémdivadle, při-
pravují dětská odpoledne, sta-
nou se přímou součástí něko-
likadenních happeningů vý-
stavy kurátorky Lenky Lin-
daurové a hudební program
mapuje místní amatérskou
scénu. MET

Tvář kavárny

Patronkou je herečka a zpěvačka
Yvetta Blanarovičová.

● Kavárna Dismas se zaměřuje mimo
kávy především na vlastní domácí
výrobu zákusků i dalších produktů.

● Sídlí v ulici Na Poříčí 37 v Praze 1
a bude mít otevřeno po celý den
včetně víkendů a svátků.

Kultura. Na Čerňáku



www.metro.cz DOMOV středa 3. září 2014 05

adresa: TLH - Na Poříčí 6, Praha 1
kontakt: Anna Termerová

reception@thelanguagehouse.net
tel.: 777 772 125

cena: 300Kč adm. poplatek
+ 1.200Kč vratná záloha

A1 - Začátečníci
17:00 - 10 studentů

A2 - Mírně pokročilí
17:00 - 10 studentů

A2 - Mírně pokročilí
17:00 - 10 studentů

B1 - Středně pokročilí
15:30 - 6 studentů

B1 - Středně pokročilí
17:00 - 10 studentů

B2 - Pokročilí 17:00 - 10 studentů
B2 - Pokročilí 17:00 - 10 studentů
C1 - Velmi pokročilí

17:00 - 10 studentů

termín kurzů: 11.9. - 2.10 2014

Angličtina
„ZDARMA“

taxi@icktack.cz | www.icktack.cz

TAXI ALL INCLUSIVE

Jezděte s námi
po Praze

chceš úspìšnì podnikat?

...Tak se to nauè!

Vrbova 1233, Praha 4 - Braník | tel. 241 001 711

www.maturita-dalkove.cz

PODNIKÁNÍ
dálková nástavba nyní
pro absolventy všech

výučních oborů

inzerce

Muž s pistolí pře-
padl nemocnici.

Vypjatou situaci musela vče-
ra řešit policie. Do nemocni-
ce v pražských Střešovicích
přišel muž a se zbraní v ruce
ohrožoval pacienty. Podle
mluvčí nemocnice Jitky Zin-
ke muž tvrdil, že chce spá-
chat sebevraždu a tělo věno-
vat na orgány. O mimořád-

nosti situace svědčí to, že na
místo kromě zásahové jed-
notky dorazily také speciální
pořádkové a motorizované

jednotky. Policisté jej paraly-
zovali pomocí taseru.
Muže se podle mluvčí ujal

lékař, který „umí s tímto ty-
pem lidí pracovat“, a uklidnil
ho. Mezitím byli pacienti od-
sunuti na bezpečné místo.
Nyní je v rukou psychiatrů.
Policie musela prostory ohle-
dat a provést rekonstrukci to-
hoto případu. Podle policie
zbraň, kterou si muž do ne-
mocnice přinesl, byla pra-
vá. ČTK, iDNES.cz

Osmiletý trest hrozí mělnic-
kému lékaři Pavlu Brejlovi. Je
před soudem kvůli tomu, že
prý způsobil svému paciento-
vi závislost na opiátech a po-
stupně jej připravil o 11,5 mi-

lionu korun. Soud vynese ver-
dikt dnes. Pacient trpěl akut-
ním zánětem konečníku. Do-
kazování viny ale bude složi-
tější – pacient totiž zemřel.
Zabil se v autě. ČTK

Chtěl se zabít
a věnovat orgány

Prezident
Miloš Ze-
man je při-
praven po-
dat ústav-
ní stížnost
proti slu-
žebnímu
z á k o n u .
A to když

ho politici nezmění a přehla-
sují jeho veto k zákonu nebo
když v něm zůstanou politič-
tí náměstci.
„Hodně slimáčků a málo

kapustičky,“ řekl včera prezi-
dent Zeman před poslanci.
Mínil tím, že strany potřebu-
jí umístit své zasloužilé funk-
cionáře. iDNES.cz

Drogy. Od lékaře

Citát

Ozbrojený muž přišel
na urgentní příjem,
kde si chtěl vzít život
a dát tělo na orgány.
JITKA ZINKE,
MLUVČÍ STŘEŠOVICKÉ NEMOCNICE

Ještěd museli zakrýt
Model vysílače Ještěd, který je součástí zmenšeného Libe-
reckého kraje v pražském Království železnic, vyvolal do-
hady s dědici architekta skutečné stavby na Ještědu, kteří
chtějí uhrazení licenčního poplatku. Zatím se nedohodli,
model proto zůstává zakrytý. ČTK

Krátce

Čtvrt kila semtexu
Pěknou nálož včera při-
nesla žena policistům
v Brně – čtvrt kilogramu
semtexu. Našla ho doma,
schoval ho její manžel,
který byl střelmistrem.
Využila tak zbraňové
amnestie. Podle policie
prý ani netušila, co v ige-
litce má. ČTK

Zeman. Podá ústavní
stížnost kvůli zákonu?



www.metro.cz DOMOV středa 3. září 2014 06

V obchodech už
září cedule: Akce.

Už to zase začíná. Obchody
a obchodní centra nabízejí ce-
lou řadu nejrůznějších slevo-
vých nabídek. Teď jede oble-
čení, obuv a elektronika.

Například Obchodní cent-
rum Letňany v Praze nabízí
od 12. do 14. září svým zákaz-
níkům možnost nakoupit ve
vybraných obchodech se sle-
vami, které někdy dosahují
i desítek procent.
„Aktuálně nabízíme našim

zákazníkům příležitost, jak
získat komplexní interneto-
vou ochranu pro svá on-line
zařízení zdarma. Každý, kdo
si u nás nakoupí jakékoliv
zboží v hodnotě tisíc korun,
dostane roční antivirovou
ochranu do počítačů zdar-
ma,“ říká Šárka Jakoubková
z obchodu s elektronikou
Alza.

S nákupy se slevou bývá
však spojeno také riziko. Re-
klamace či vrácení zboží ne-
bývá vždy jednoduchou zále-
žitostí.
„Právo na vrácení zboží

bez vady, bez ohledu na to,
zda bylo zakoupeno ve slevě,
či nikoliv,má spotřebitel pou-
ze v případě, že zboží koupil
přes e-shop nebo v zásilko-
vém obchodě. Jde o kompen-
zaci za to, že nemůže před ná-
kupem fyzicky výrobek zkon-
trolovat,“ vysvětluje deníku
Metro Miloslava Fléglová
z České obchodní inspekce.
A zároveň dodává: „Zakou-

píme-li zboží v klasickém ob-
chodě, kde jemožnost si výro-
bek prohlédnout, odzkoušet
nebo nechat předvést, lze
pak zboží vrátit pouze v pří-
padě, že takovou nadstan-
dardní možnost prodávající
nabízí nebo si s ním tutomož-
nost předem my jako kupují-
cí dohodneme.“
V případě vadného zboží je

však vrácení peněz garantová-
no zákonem. Pak se využívá
běžná reklamace.
„Ani v tomto případě ne-

hraje roli cena, za kterou
bylo zboží zakoupeno. Záru-
ka na spotřební zboží je 24
měsíců od koupě a spotřebi-
tel má při uplatnění reklama-
ce vady právo rozhodnout
o způsobu jejího vyřízení
nebo může odstoupit od
smlouvy,“ vysvětluje Fléglo-
vá. FILIP JAROŠEVSKÝ

inzerce

Kde co koupíte levněji?

● V elektru nyní koupíte levněji
vybavení pro školáky a studen-
ty. Letošním šlágrem jsou
tablety.

● Nový tablet dostane od rodi-
čů až čtvrtina školáků.

● Stále více oblíbené jsou úvěry
bez navýšení, které nabízejí
například prodejny Okay
či Euronics.

● Ve sportovních potřebách
vrcholí výprodeje letního
zboží, hlavně oblečení na
sport a bot pro menší školáky.

Slevy Citát

Léto pomalu končí,
nyní je vhodná doba
k nakoupení letní spor-
tovní výbavy, letního
oblečení či oděvů pro
děti, slevy dosahují ve
většině obchodů desí-
tek procent.
ONDŘEJ HLOUPÝ, AKCNICENY.CZ

Podzimní slevy jsou tady.
Pozor na to, abyste nenaletěli



www.metro.cz DOMOV středa 3. září 2014 07

Unikátní exemplá-
ře rozšířily sbírky
Národního muzea.

Pero, jímž byla podepsána ně-
mecká kapitulace, Fučíkův
rukopis Reportáže psané na
oprátce nebo třeba chlebová
figurka Tuláka, kterou vytvo-
řil Antonín Zápotocký ve vě-
zení. To jsou předměty nevy-
číslitelné historicko-společen-
ské hodnoty, které darovalo
Muzeum dělnického hnutí
do sbírek Národního muzea.
Téměř 700 tisíc sbírkových

předmětů, archivních doku-
mentů a knih je největším
přírůstkem muzea za posled-
ních padesát let.
Sbírka obsahuje také busty

největších diktátorů – Lenina
a Stalina, obraz malovaný
kosmonautem Leonovem
nebo díla Maxe Švabinského
či Emila Filly.

„Mnozí by rádi na některé
okamžiky historie zapomněli
a zničili důkazy. Povinností
Národního muzea je naopak
nemilosrdně zanechat budou-
cím generacím i doklady
o době a činech, na které ne-
můžeme být příliš hrdí,“ ko-
mentoval novou výstavu, kte-

rá ukazuje dobu socialismu,
generální ředitel Národního
muzea Michal Lukeš.
Se sbírkou, která mapuje

české a československé poli-
tické, sociální i kulturní ději-
ny od poloviny 19. do konce
20. století, se již veřejnost
mělamožnost seznámit ve vý-

stavních prostorách Muzea
dělnického hnutí.
Znovu bude sbírka k vidění

zase až zhruba za rok. Národ-
ní muzeum exponáty v sou-
časnosti inventarizuje a digi-
talizuje. Doposud byly zpraco-
vány jen v papírové for-
mě. MAREK HÝŘ

Má padák
Bývalý krasobruslař
Tomáš Verner má s ma-
minkou Helenou skvělý
vztah. Ta ale nemá ra-
dost, že její syn teď létá
pořád v luftě. „Maminka
není úplně nadšená
z mého nového koníčku,
skákání s padákem,“ řekl
pro iDNES.cz. MAFRA

Chlebová figurka od Antonína Zápotockého ČTK

www.billa.czNabídka platí od středy 3. září 2014 do úterý 9. září 2014.

TATONABÍDKA PLATÍ
PRO ČERSTVĚ OTEVŘENÉ PRODEJNY:

PRAHA – LODŽSKÁ, PRAHA – PETŘINY

Nektarinka
volná, 1 kg

Itálie/Španělsko
dříve 29,90

1790

-40%
Bageta světlá

z naší pekárny
1 ks 50 g

dříve 4,40
100 g = 5 Kč

250

-43%
Pražská šunka

od kosti
z pultu lahůdek

cena za 100 g
dříve 25,90

1790

-30%

inzerce

.cz
226 000 226

NEJLEVNEJSITAXIPRAHA.CZ

ANDROID IPHONE ON-LINE WEB

APLIKACE - RYCHLÁ OBJEDNÁVKATAXI

inzerce

Diktátoři v muzeu

Muzeum dělnického hnutí
vzniklo v roce 1990 a obsahu-
je sbírky z muzeí K. Gottwal-
da, J. Fučíka a V. I. Lenina.

● Hlavním cílem tohoto mu-
zea je uchování a ochrana
kulturních hodnot a předmě-
tů a umožnění výzkumu
novodobých dějin.

● Máte k tomuto tématu něja-
ké otázky? Na www.nm.cz
se zítra od 11 do 12 hodin
uskuteční online rozhovor
s ředitelem Historického
muzea Národního muzea
Markem Junkem.

Prezident užmoulal
Tuláka, figurku z chleba



www.metro.cz SVĚT středa 3. září 2014 08

Spojence NATO
obávající se Ruska
má v Tallinnu uklid-
nit prezident USA.

Ještě před čtvrtečním a páteč-
ním summitem Severoatlan-
tické aliance ve Walesu přije-
de americký prezident Ba-
rack Obama na návštěvu Es-
tonska, malé pobaltské
země, aby uklidnil obavy vy-
volané počínáním Ruska na
Ukrajině. V Tallinnu se má
Obama dnes kromě estonské-
ho hostitele setkat také s li-
tevskou prezidentkou
a šéfem lotyšského státu. Od
první Obamovy návštěvy v Po-
baltí se čeká projev, který už
předem někteří komentátoři
přirovnávají k berlínské řeči

Johna F. Kennedyho za stude-
né války.

„Chci, aby Estonci věděli,
že dodržíme slovo a závaz-
ky,“ přislíbil Obama ještě ve
Washingtonu. Varoval Rusy,
aby ani nepřemýšleli o tom,
že by se „dotkli“ Estonska či
jiných pobaltských zemí způ-
sobem, jakým si počínají na
Ukrajině. ČTK

Objížďka
Herečka Charlotte Spen-
cerová včera na benát-
ském filmovém festivalu
představila nový snímek
Bypass (Objížďka). AP

Česká vláda už dostala od Ev-
ropské unie návrh nových
sankcí vůči Rusku kvůli dění
na Ukrajině. Ruské společnos-
ti, především státní, by měly
omezenější přístup k zajiště-
ní financování. Týkalo by se
to například ropných či tele-
komunikačních firem. Rusku
také hrozí, že přijde o mož-
nost účastnit se velkých spor-
tovních akcí a pořádat mis-
trovství světa ve fotbale.
Podle Českého rozhlasu Bru-
sel navrhuje pozastavení
členství Ruska v některých
mezinárodních sportovních
organizacích. Zeměmánapří-
klad za čtyři roky pořádat fot-
balové mistrovství světa.
O to by v případě schválení
této sankce přišlo. Stejně
tak by ruské kluby nemohly
hrát Ligu mistrů a ruská re-
prezentace by přišla o mož-
nost hrát kvalifikaci o účast
na příštím evropském šampi-
onátu v roce 2016 ve Fran-
cii. iDNES.cz

Pobaltí očekává Obamu. AP

Španělsko vrátilo Kolumbii
téměř sedm stovek artefaktů
pocházejících od předkolum-
bovských kultur, které byly
ilegálně vyvezeny do Evropy.
Jde většinou o keramiku stěží
vyčíslitelné ceny, kterou špa-
nělská policie zabavila při vel-

kém zátahu před jedenácti
lety. Celkem 691 sošek, ma-
sek a dalších předmětů včet-
ně hudebních nástrojů či po-
hřebních uren zabavila poli-
cie při zátahu na obchodníky
s drogami, kteří je propašova-
li do Španělska. ČTK

Sankce. Rusko
může přijít
i o mistrovství

Propustili rodiče
nemocného dítěte
Španělský soud nařídil
okamžité propuštění
z vazby britských rodičů,
kteří proti vůli lékařů
odvezli svého pětiletého
syna s rakovinou mozku
z Británie. Manželé Kingo-
vi chtějí, aby chlapec pod-
stoupil protonovou léčbu
v České republice. Roz-
hodnutí španělského sou-
du následovalo poté, co
Británie stáhla mezinárod-

ní zatykač, který na ně
kvůli útěku uvalila.

Zabili dalšího?
Radikální hnutí Islámský
stát zveřejnilo na interne-
tu video, na kterém je
údajné stětí zadržované-
ho amerického novináře
Stevena Sotloffa. Na videu
islamisté rovněž vyzývají
vlády všech zemí, aby se
distancovaly od americké
politiky vůči islamistům.
Věrohodnost ještě nikdo
nepotvrdil. ČTK

Chceme základny NATO

„Rusko je ve válce s Evro-
pou,“ hlásá litevská preziden-
ta Dalia Grybauskaitéová.

● Polsko a Pobaltí (Estonsko,
Lotyšsko a Litva) volají po zří-
zení aliančních základen
v regionu. Mají zviditelně-
ním alianční přítomnosti od-
strašit případné útočníky.

Za Ukrajinu sankce

Obama upozornil, že USA
nemají vůči Ukrajině stejné
závazky jako k Pobaltí. Země
totiž není v NATO.

● Za „nájezdy“ na Ukrajinu má
Moskva pykat dalšími sank-
cemi.

Závoj nevěsty Jolie ozdobily její děti
Časopis People získal první snímky ze svatby slavného hollywoodského páru. Angelina
Jolie (na fotce) měla svatební šaty značky Versace a dlouhý závoj zpestřily kresby jejích
dětí. Jolie a Brad Pitt sňatek uzavřeli v sobotu na zámku Miraval ve Francii. PROFIMEDIA.CZ

Zprávy krátce

SWISSO LOGICAL COSMETICS, Adresa: Spálená 55, Praha 1

PROFESIONÁLNÍ ANALÝZA PLETI
ŠVÝCARSKÝM PŘÍSTROJEM

SKIN PRO ANALYSER

v hodnotě 790 Kč ZDARMA +
30% sleva na kosmetické řady

Rezervace termínu
na tel: 221 990 803

dresa: S

SKI

dno
eva

dSSO LOGICAL COSMETICS Ad

hodv h
% sle30%

inzerce

Putine, Pobaltí
se ani nedotkneš

Španělé. Kolumbii
vrátili cenné předměty









www.metro.cz KULTURA středa 3. září 2014 12

Po Hradozámecké
noci přicházejí
Dny evropského
dědictví.

Řada památek po celé repub-
lice včetně těch, které jsou ji-
nak zčásti nebo zcela ne-
přístupné, se v rámci Dnů ev-
ropského dědictví opět ote-
vře na celý týden veřejnosti.
Prohlídky od 6. do 14. září bu-
dou opět obohaceny o koncer-
ty, přednášky, soutěže a další
společenské akce.
Hostitelským městem le-

tošního ročníku bude Opava,
kde festival bude také oficiál-
ně zahájen v sobotu v deset
hodin. Na opavském Horním
náměstí a Rybím trhu ožije
středověký jarmark, při slav-
nostním zahájení bude odha-
len i unikátní osmimetrový
obraz Zavraždění svatého
Václava od Antona Pettera

z roku 1844. Opavou budou
vonět i místní historické spe-
ciality, po hradbách se budou
prohánět strašidla, připrave-
ny jsou samozřejmě i historic-
ké prohlídky s výkladem.
Letošního ročníku se zú-

častní přes tisíc památek a ob-
jektů po celé zemi, běžně ne-
přístupných památek pak
bude celkem 456. Nejvíce
jich nabídne Středočeský
kraj (154). ONDŘEJ NEKOLA

Snímky z letošníchmezinárod-
ních filmových festivalů v Ber-
líně, Benátkách a Cannes bu-
dou k vidění od 6. do 15. října
také v českých kinech. Do pře-
hlídky se zapojilo například
pražské kino Lucerna, Atlas,
Evald nebo brněnské kino Art.
Mezi dvacítkou letošních festi-
valových filmů nechybí tituly
Zimní spánek (Zlatá palma), Le-
viatan (nejlepší scénář), In Or-
der of Disappearance (nomina-
ce na Zlatého medvěda) či Sbo-
hem jazyku. METRO

6. - 7. 9. 2014 | 13.00 – 18.00 hod.

POZNÁTE NOVÉ I TRADIČNÍ RECEPTY A UVIDÍTE ŠÉFKUCHAŘE PŘÍMO PŘI PRÁCI.

VTIPNOU KAŠI NAVAŘÍ VÁCLAV UPÍR KREJČÍ.

PŘIJĎTE OCHUTNAT JEDINEČNÉ DOBROTY
Z BRAMBOR A ŠVESTEK!

WWW.METROPOLE.CZ | WWW.FACEBOOK.COM/METROPOLEZLICINWWW METROPOLE CZ | WWW FACEBOOK COM/METROPOLEZLICIN

Září v Metropoli Zličín

inzerce

In Order of Disappearance

Buquoyský palác, sídlo francouzské ambasády MAFRA

Zimní spánek 2x BE2CAN

Praha

Také hlavní město zpřístupní
památky a objekty, které
nejsou běžně přístupné:

● Buquoyský palác (sídlo
francouzské ambasády)

● Raně gotický Dům Kutovců
v Havelské ulici

● Grabova vila, postavená
v roce 1921 v Praze 8

● Hradební věž
v Bartolomějské ulici

● Kaple svatého Eliáše ve
Vojanových sadech, která
byla postavena v 17. století
jako typická zahradní kaple
v podobě grotty.

● Kostel Sacré Coeur
v Holečkově ulici v Praze 5

● Kostel svatého Gabriela
v Holečkově ulici

● Více na historickasidla.cz

Francie

Dny evropského dědictví se
začaly slavit ve Francii od
roku 1984.

● Česko se k této tradici
připojilo v roce 1991.

● Cílem akce je posílení
informovanosti o historii
a tradicích své země, Evropy
i světa a ochrana památek.

Otevřou se místa, kam
se běžně nepodíváte

Berlín, Cannes
a Benátky.
U nás v kinech



www.metro.cz SERVIS středa 3. září 2014 13

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Zákon zakazující
okázalé nošení
náboženských
symbolů ve státních
školách platí už deset
let v:
a) Británii
b) Nizozemsku
c) Francii

2 Britský hudebník Mark
Knopfler je mimo jiné
známý jako skladatel
a kytarista skupiny:
a) Dire Straits
b) Yethro Tull
c) Bee Gees

3 Herečka Květa Fialová
je původem ze
Slovenska, letos slaví
narozeniny s číslem:
a) 75
b) 80
c) 85

4 Společenským
centrem české
menšiny se stal před
125 lety v Českém
Krumlově hotel:
a) Palcát
b) Krčín
c) Růže

5 Linka bezpečí zřízená
nadací Naše dítě na
pomoc dětem
a mladým zahájila
provoz před:
a) 15 lety
b) 20 lety
c) 25 lety Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
a,
3-
c,
4-
c,
5-
b
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 32,7 °C
Rok výskytu: 1781

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 20
Max. 24

Min. 22
Max. 26

Min. 22
Max. 26

Min. 21
Max. 25

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Vše o vaření
14:15 Okouzlení II (28/32)
15:10 Pohádkový svět K. Gotta
15:55 Televizní legendy
17:10 Cestománie
17:40 Černé ovce
17:55 Události v regionech

za okamžik a počasí
18:00 Události v regionech
18:25 AZ-kvíz
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:05 Ta naše dechovka
12:30 Kasina francouzské Riviéry
13:25 Postřehy odjinud
13:30 Kvarteto
14:00 Jdi do kláštera
14:55 Srí Lanka - země slonů
15:20 Království divočiny
15:50 Televizní klub neslyšících
16:15 Sicílie
17:10 Pán času: Další doktor
18:15 Moje rodina II
18:45 Večerníček
18:55 Objevování pravdy
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Policajti z centra
Krimiseriál (ČR/SR, 2012).
Zločin si vás najde kdeko-
liv. Velké korupční kauzy,
únosy i „obyčejné“ vraždy.
Hrají: F. Blažek, D. Matásek,
R. Zach, R. Stanke, D. Jurčo-
vá, K. Hádek, A. Švehlík,
P. Jungmanová a další

21:00 Gejzír
21:28 Losování Šťastných 10

a Šance milion
21:30 Obecná škola

Komedie (ČR, 1991)
23:10 Kriminálka Paříž (34/92)
00:00 AZ-kvíz
00:25 Dobré ráno
02:55 Designtrend
03:10 Zkus mít vkus
03:35 Móda-Extravagance-

-Manýry
03:55 Bydlení je hra

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Baleárské ostrovy
Dok. cyklus (Fr., 2009).
Perla Středozemního moře

20:55 Na cestě po Gran Canarii
Cestopis (ČR, 2010)

21:25 Kouzlo Afriky: V zemi
Zuluů

21:55 John a Mary
Drama (USA, 1969)

23:25 Na stojáka
23:50 Kanadská soda II
00:15 Vezeme vám oběd!
01:05 Cestománie
01:35 Vodácká putování: Sázava
01:45 Vodácká putování:

Vavřinecký potok
02:00 Náš venkov: Když se

zlaté lány sklidí...
02:20 Příliš málo prezidentů
02:45 Ostrovy zapomenutého

klidu

ČT2

20:15 Cesty domů III (283)
Rodinný seriál (ČR, 2014).
Domov je tam, kde na nás
čeká láska. Rudolf vyklidí
pole Blance. Lucii balí
Hynek. Sváťa zápasí s Venc-
lem i Daliborem. Hrají:
A. Švehlík, J. Janěková,
R. Zach, V. Freimanová a další

21:35 Show Jana Krause
22:30 Telebazar
23:45 Hawaii 5-0 II (1)
00:40 Sběratelé kostí VI (7)
01:40 Vraždy v Kitzbühelu V

(12)
Krimiseriál (Rak., 2006)

02:35 Doktor z hor: Nové pří-
běhy (6)
Seriál (N, 2008)

03:20 Wolffův revír III (15)
Krimiseriál (N, 1996)

04:10 Autosalon

PRIMA

17:05 Mixxxer
Písničky na přání

18:00 Óčko hity
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
TOP 10 klipů dle diváka
Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium
Největší hity nového
milénia

22:00 Simply the best
Ty největší hity všech
dob

23:00 Love zone
Hodina plná lásky

00:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Doktoři z Počátků
(59)
Seriál (ČR, 2014). Vesnice
se rozhodne vzít svatbu
Panenky a Josefky do svých
rukou. Milena odjíždí ze
Včelína, věří, že osud dá
Martu a Davida konečně
dohromady. Vanda tuší, že
Rudův návrat do Počátků
bude ještě znamenat potí-
že. Hrají: M. Stránský,
V. Postránecký, L. Termero-
vá, I. Janžurová a další

21:30 Námořní vyšetřovací
služba X (2)

22:35 Vysoká hra patriotů
Thriller (USA, 1992)

00:50 Mentalista III (5)
01:35 Dr. House IV (7)
02:20 Novashopping
03:15 DO-RE-MI

NOVA

20:15 Pyrotechnická hlíd-
ka: Afghánistán (17)
Dokument (USA, 2011).
342. pyrotechnická četa
amerického námořnictva
se vydává na pětiměsíční
misi do Afghánistánu, kde
má čistit terén od náloží,
které tam umístil Tálibán.
Zažijí válečné peklo na
vlastní kůži

21:20 Teorie velkého třesku
(16)

21:50 Partička
22:40 Planeta opic

Sci-fi film (USA, 1968)
00:55 The Big Bang Theory

(16)
01:20 Jmenuju se Earl IV (2)

Komed. seriál (USA, 2008)
01:45 Partička
02:25 Kravaťáci (12)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Vražedná čísla III (9)
13:25 Odložené případy (5)
14:20 Dr. House IV (7)
15:15 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (105)
16:35 Dva a půl chlapa (20)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:25 Mentalista III (5)
18:25 Ulice (2653)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:30 Wolffův revír III (15)
Stoprocentní alibi. Krimi-
seriál (N, 1996)

14:30 Doktor z hor: Nové
příběhy (6)

15:30 Rizzoli & Isles: Vraždy na
pitevně II (13)

16:25 Návrat komisaře Rexe X
(3)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:15 Akta X VI (20)
Tři experti. Sci-fi seriál

13:15 Dobyvatelé ztracené
pravdy V (6)

14:10 Simpsonovi IX (21, 22)
15:10 Bořiči mýtů II (17)
16:15 Ztraceni II (17)
17:10 Jmenuju se Earl IV (2)

Nevěra bolí. Komed. seri-
ál (USA, 2008)

17:40 Grimm (17)
Láska a smrt. Fantasy
seriál (USA, 2011)

18:30 Simpsonovi IX (23, 24)
19:20 Kdo přežije: Gabon (5)

06:00 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 TyTrubko
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 TyTrubko
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko newse
15:35 Mixxxer show

Moderovaný playlist
17:00 Óčko news

„Co takhle
kdybychom ty

elektronické tužky měli
dvě.“

RICHARD HOLLER,
Facebook



www.metro.cz SERVIS středa 3. září 2014 14

Petr
Hladeček

Zadarmo ne, ale
zlevnit by trošku

mohla.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: šéfredaktor: Josef Rubeš. Zástupce šéfredaktora: Jan David. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Kryštof
Mácha

Určitě ne, máme
jednu z nejlepších
MHD na světě.

inzerce

Nenechte se překvapit, po-
kud k vám někdo ze spolu-

pracovníků vzplane láskou.Možná byste
tomuměli dát šanci, tím nic neztratíte.

Beran 21/3–20/4
Jste perfekcionisti a moc
dobře víte, že na detailech

záleží. S trpělivostí a chutí do práce to
z vás dělá jednoho z nejlepších.

Váhy 23/9–23/10

Jak se do lesa volá, tak
se z lesa ozývá. Díky vaší

upřímnosti a ochotě vždy pomoci jste
se stali mezi kolegy velice oblíbení.

Rak 22/6–22/7
Buďte spontánní a nebojte
se nových věcí. Zpřetrhejte

vazby s minulostí a buďte konečně spo-
kojeni se sebou i se svým okolím.

Kozoroh 22/12–20/1

Nejste dnes zrovna v nejlep-
ší formě? Pokud jste unavení

a nejste schopni se soustředit, poproste
nadřízeného o volnější den.

Býk 21/4–21/5
Jsteatraktivní avašemuosob-
nímukouzlu jenmálokdodo-

káže odolat. Z těchto důvodů rozhodně
nemáte nouzi o potenciální partnery.

Štír 24/10–22/11

Dnešek vámpřinese štěstí ve
všem, co se rozhodnete udě-

lat. Není už na čase hodit minulost za
hlavu a odpustit těm, které máte rádi?

Lev 23/7–22/8
Bojujete o přízeň vašeho
idolu? Věřte, že záleží na ji-

ných věcech než jen na vzhledu. Buďte
spontánní, přirození a sebevědomí.

Vodnář 21/1–20/2

Trápí vás něco? Pokud z hla-
vy nemůžete vyhnat problé-

my a nevíte si rady, není nic lepšího než
se obrátit na své dobré přátele.

Blíženci 22/5–21/6
Nenechte se vytočit. Je jas-
né, že vás štvou kolegové, co

dělají mnohemmíň, a přesto jsou ohod-
noceni lépe. Vše se ale obrátí.

Střelec 23/11–21/12

Není nad dobrého přítele.
Pokud vás něco trápí, může-

te si být jisti, že ať už se jedná o cokoliv,
přátelé tu vždy budou pro vás.

Panna 23/8–22/9
Vaše zaměstnání je pro vás
zároveň koníčkem, což je

vaší velikou výhodou. Díky vašemu na-
sazení jste to dotáhli opravdu daleko.

Ryby 21/2–20/3

HOROSKOP
Přesné prognózy na míru!

VOLEJTE

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

KoKo
906 701 701

Pošletemi SMS ve tvaru 61ABB
a svoji otázku na číslo 900 30 55

ZKUŠENÁ
VĚŠTKYNĚ!

Paní Debora
Odpovím na vše!

Jsem diskrétní!

Tuto službu poskytuje: E.M.A.Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, technicky zajišťuje
Materna, 1SMS/55Kč vč. DPH, 1min/70Kč vč. DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Komiks

Řešení sudoku

BOHATÝŘI
Z PRAHY 2

I když hrdiny jeho formátu české dějiny zrovna nehýří, odmítli
zastupitelé Prahy 2 udělit Františku Krieglovi čestné občanství.
Kriegel byl jediným z politiků Pražského jara, který v kremel-
ském zajetí po 21. srpnu 1968 nepodepsal takzvané moskevské
protokoly, a to přes výhrůžky Rusů, že ho nepustí zpět do vlas-
ti. Při pozdějším parlamentním hlasování byl jedním ze čtyř od-
vážlivců hlasujících proti přijetí smlouvy o „dočasném pobytu

sovětských vojsk“. Dle jeho slov
postrádala „základní náležitost
řádné smlouvy, tedy dobrovol-
nost“ a „byla podepsána nikoliv
perem, ale hlavněmi děl a samo-
palů“. Pravicovým zastupitelům
Prahy 2 se na Krieglovi nelíbí, že
byl komunistou. Jaký div! V roce
1968 jsme jiné než komunistické

politiky neměli. On ale spoluzakládal Lidové milice a měl prý
na rukou krev... Podotkněme, že v únoru 1948 – na rozdíl od
srpna 1969 – Lidové milice po lidech nestřílely.
Kriegel se ke komunistickým idejím dostal na počátku třicá-
tých let. Deset let strávil na válečných frontách. O tom, že po
roce 1948 zvolna střízlivěl, svědčí jeho radikálně reformní po-
stoje z jara 1968. Je snadné pranýřovat Kriegla za jeho dobově
podmíněné přesvědčení. A jaký morální profil mají samotní
jeho kritici? Před rokem 1989 drželi ústa a krok, pokud výslov-
ně nepodporovali přestavbu, o níž její strůjce Jakeš utrousil, že
„nikdo neví, co to je“. Hrdými hlasateli konzervativismu se sta-
li až v době, kdy jim za to nic nehrozilo. Jak typicky české – pli-
vat na někoho, komu nesahám ani po kotníky!

www.martindanes.com

MARTIN
DANEŠ
POLITOLOG A SPISOVATEL

PROFIL
(Ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Tvář, utvářenost
charakteru, názorů

a podobně
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Jeník
Fořt

No, jasně. A řidiči by
mohli rozdávat

guláš.

Anketa Měla by být MHD v Praze zadarmo?

Dopisy a vzkazy

Konec tkaniček
Před několika dny se mi
přetrhla tkanička u boty.
A tak jsem zašel do dvou
prodejen Baťa. Prodavač-
ky mi svorně řekly, že
u nich přestali tkaničky
prodávat, údajně z rozhod-
nutí managementu. Nemi-
lé překvapení. To ve sku-
tečnosti může znamenat,
že kvůli takové tkaničce si
člověk bude muset koupit
nové boty!? Je to paradox
u obchodů, které mají
v názvu renomovanou fir-
mu. Mám za to, že kdyby
to viděl pan Tomáš Baťa,
jeden ze zakladatelů obuv-
nického podniku, zmíně-
né vedení by okamžitě vy-
měnil, neboť na předním
místě dbal na spokojenost
zákazníků. O důvodech
naznačeného rozhodnutí
je možné spekulovat, patr-
ně prodej tkaniček nebyl
dostatečně lukrativní.
Uplatňování jen tohoto
kritéria, které je navíc pro-
blematické, způsobuje až
nedostupnost čím dál více
druhů zboží nebo služeb
bez ohledu na jejich uži-
tečnost pro spotřebitele.
A to už i v těch sektorech,
které nemají být podniká-
ním, smutným příkladem
je zdravotní péče. To už je
ale jiná kapitola. J. HULEŠ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

Citát

A jaký morální profil
mají jeho kritici?
Před rokem 1989
drželi ústa a krok...

Slovo dne

„Nepanikařím.
Nikam neutíkám.“

PETR ČECH,
BRANKÁŘ

Spekulací okolo české brankář-
ské jedničky je dost. V Chelsea
sedí na lavičce, místo jedničky
musel uvolnit belgickému bran-
káři Courtoisovi. Co bude dál?
Jistotou nyní pro něho zůstává,
že si zahraje alespoň proti USA.



www.metro.cz JOB středa 3. září 2014 15

Soud ve Frankfur-
tu nadMohanem
předběžně zakázal
v celém Německu
fungování
alternativní
taxislužby Uber.

Internetová aplikace Uber
podle německého soudu
představuje nekalou konku-
renci pro běžné taxislužby.
Aplikace Uber umožňuje

zákazníkům, kteří si ji stáh-
nou do mobilního telefonu,
spojit se přímo s registrovaný-
mi řidiči (ne taxikáři), kteří je
odvezou na určené místo.
Aplikace přitom slouží i jako
taxametr a platební nástroj.
Soudci nakonec rozhodli,

že Uber porušuje zákon o pře-
pravě osob, protože řidiči jez-
dící pro alternativní taxisluž-
bu nemají oprávnění vozit

jiné lidi za úplatu. Soud proto
s okamžitou platností zaká-
zal v Německu užívání aplika-
cí Uber a UberPop. V případě
porušení zákazu hrozí za kaž-
dou jednotlivou uskutečně-
nou jízdu Uberu pokuta do
výše 250 tisíc eur (6,9 milio-
nu korun). Uber se proti roz-
hodnutí soudu hodlá bránit.
V Česku začala fungovat

aplikace Uber v polovině srp-
na, dostupná je zatím pouze
v Praze. Spolupracující provo-
zovatelé limuzín zde ovšem
musejí mítmimo jiné povole-
ní k provozování přepravy
cestujících.
Uber jinak v řadě evrop-

ských měst narazil, zakázaly
ho radnice v Berlíně, Hambur-
ku nebo Paříži. ČTK

Aplikace Uber PROFIMEDIA.CZ

48000 Kč

fixní cílová mzda

inzerce

O firmě

Uber byl založen v San Fran-
cisku v roce 2009 a jeho tržní
hodnota se nyní pohybuje
kolem 18 miliard dolarů
(379 miliard korun).

● Firma tvrdí, že aplikace jen
zprostředkovává kontakt
mezi řidiči a zákazníky, ne-
jde tedy o přepravní službu.

● Společnost před verdiktem
soudu plánovala počet uživa-
telů u našich sousedů do
konce roku až zdvojnásobit.

Taxislužba Uber
v Německu končí



Práce - nabídka
• UDĚLEJ SPRÁVNOU věc, daruj
krevní plazmu. Za Váš vynaložený
čas dostanete náhradu 400 Kč.
Najdete nás na Perlové 5; tel:
224 284 866, Caraplasma.cz
• PRO OZP Z PRAHY: tréninkový
program na 6 měsíců, keramická
dílna. Praha 10, Toulcův dvůr, kon-
takt: cumplova@toulcuvdvur.cz
• ŘidičMKD,diety40-50Eurodenně,
nový vozový park, min. praxe 1 rok.
Tel: 731 426 319, 732 116 245,
Tomáš Pressler, irma Quehenberger
Transport.
• Nemocnice následné a rehabi-
litační péče na Praze 6 hledá do
týmu sekundárního lékaře na celý
nebo částečný úvazek či služby
a rehabilitačního lékaře na zkrá-
cený úvazek. Nabízíme výhodné
smluvní mzdové podmínky, stabi-
litu. Nástup možný ihned. zdenek.
moravek@nemocnice-bubenec.cz,
tel. +420777253940
• ŘIDIČ VZV. Hledáme řidiče VZV
do skladu v Praze a okolí. Nabí-
zíme: 80-90 Kč/h netto, nástup
IHNED, ubytování. Požadujeme:
zkušenosti s VZV, spolehlivost,
zodpovědnost, ochotu pracovat
na směny. Kontakt: 720 993 357,
petra.tazlarova@wellpack.cz více
na www.wellpack.cz
• Nástrojárna v Praze 9 přijme:
seřizovače vstřikolisů, nástrojaře,
konstruktéra, skladníka, montáž-
ní pracovnice. Tel: 736 121 905,
246 082 406
• BA přijme pracovníky na pozici
strážný detektiv. Plat od 70Kč/hod.
+ prémie, pracoviště Praha. Volejte
Po-Pá, 9-16 h. Tel: 727 948 128,
777 656 501
• Nemocnicenáslednéa rehabilitač-
ní péče nabízí prací zdravotní sestře
či zdravotnickému asistentovi a pra-
covníkovi v přímé péči či sanitáři.
U zdravotních sester registrace výho-
dou. Nabízíme dobré platové pod-
mínky, 5 týdnů dovolené, vzdělá-
vání, závodní stravování, ubytovna.
Nástup možný ihned nebo dle doho-
dy. Krátký životopis zašlete na info@
nemocnice-bubenec.cz, více informa-
cí na tel. +420 602 266 718.

• Přijmeme větší počet brigádní-
ků na vykládky a likvidaci zboží
na okraji Prahy. Výplata ve 100%
výši 2. den. Bližší info na tel.
724 772 129
• LÁZNĚ JUPITER a.s., Hornokrčská
31, P 4. přijme (naHPP) fyzioterape-
uta/ku, rehab. lékaře/ku, maséra/
ku a obch. zástupce. Praxe nutná.
T. 608 228 882
• Nabízíme spolupráci řidičům
TAXI s VLASTNÍM vozem, žádné
poplatky, férové jednání, možnost
vedlejšího příjmu až 40.000 Kč/
měs. t. 723424230
• Přijmeme brigádníky i invalid.
důchodce na HPP na ostrahu logis-
tického areálu - Zdiby nebo Úžice.
Pož. čistý TR, zdrav. způsobilost.
Tel: 602 337 008
• Hledáme administrativní pra-
covnici pro Prahu, SD a ID. Mzda
14 tis. Kč. SŠ, praxe 5 let v per-
sonalistice, mzd. účetnictví. Inf:
BronislavaP@probank.cz
• Do ostrahy prodejen přijmeme
detektivy/strážné. Práce na DPP,
příp. HPP. Požadujeme čistý trest.
rejstřík, dobrý zdrav. stav, spoleh-
livost a čas. lexibilitu. Místo výko-
nu práce: Praha, Praha východ
azápad.Kontakt: tel.:603397649,
e-mail: oblast1@rp-security.cz,
www.rp-security.cz
• Pro exkluzivní pobočku v Praze
hledáme realitní makléře s praxí.
Ukaž, co umíš! Tel: 777 060 126
• Bezp. služba přijme pracovní-
ky pro ostrahu objektů. Nabízíme
zajímavé plat. podmínky, i brig.,
možnost získání certiikátu. Info
246002418, 602585329
• Přijmeme invalidní důchodce
jako vrátné nebo strážné na ostra-
hu objektů po celé Praze. Požadu-
jeme čistý TR, zdrav. způsobilost.
Tel: 602 337 008.
• BRIGÁDA - hledáme zájemce
o doplňování zboží - denní i noč-
ní, prodejny po celé Praze (zálohy
druhý den). Směny dle výběru. Tel.:
284083300, 777335756
• BRIGÁDA - POKLADNÍ - prodej-
ny po celé Praze, zálohy druhý
den. Školení zajištěno. Směny dle
Vašeho výběru. T.: 284083300,
777335756.
• BRIGÁDA - hledáme brigádní-
ky - prodavač/ka do lahůdek,
pekaře/ky, školení zajištěno.
T.: 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz
• BRIGÁDA - hledáme zájem-
ce o práci VE SKLADU 85 Kč/
hod. Nástup ihned, práce do led-
na 2015. Tel.: 778407879,
774798014, www.creditczech.cz
• BRIGÁDY - zálohy 50% vyplácíme
druhý den. Doplňování zboží, pulto-
vý prodej, pomocné práce, poklad-
ní. T: 284083300, 777 335756.
• BRIGÁDA - NOČNÍ dopňování
- možnost záloh, předchozí zku-
šenost s doplňováním zboží.
Tel.: 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz

• Energetická společnost přijme
pracovníky pro vyřizování garancí
našich zákazníků. Nástupní plat
25 tis./měs. Tel.: 734 631 989
• AGENTURA HOSPODYŇKY přijme
hospodyně do domácností svých
zákazníků. Tel.: 739 438 343
• Přijmeme pracovníky úklidu pro
lokalitu Praha na HPP/DPP. Pod-
mínkou čistý RT. Mzda do 10 tis.
Kč. Nástup ihned. Volat v prac. dny
9-15 h. t. 733478297
• Společnost ISC Communication
přijme operátory pro obvolávání stá-
vající klientely pro práci z domova.
Přivýdělek cca 12000 Kč. Více info
na t: 724390631
• A.s. v Praze 9-Černý Most při-
jme do 4 různých pozic lidi na
stálý prac. úvazek. Plat dle zař.
20000/měs. nebo 1200/den,
tel.: 720693077 od 10-17 hod.
• SUPER BRIGÁDA. Do příjemné-
ho kolektivu přijmeme větší počet
brigádníků. Plat denně 1.200 Kč.
Osobní pohovor si domluvte na
tel.: 720693077, 10-17 hod.
• Hledáme kadeřnici/ka; mani-
kérku na ŽL do nového salonu na
Praze 3, Olšanské nám. Kontakt tel:
603252854;email: tereza.peslova@
email.cz
• Hledáme brigádníky na rozdávání
letáků na stanicích metra během
volební kampaně. Ranní či odpol.
směny, 80Kč/hod. Začátek 17.9.
Bližší info: 222516452
• Třídění tisku - brigáda,70Kč/hod.,
výplaty týdně. Tel.: 774 433 968
• ČSAO Praha 10 - autorizovaný
dealer vozů Škoda přijme: asistent-
ku autosalonu - recepční. SŠ vzdělá-
ní, trestní bezúhonnost, AJ výhodou,
nástup ihned. Životopis zasílejte
na: jan.komurka@csao.cz nebo tel.
+420 720 997 299
• Přijmu květinářku s praxí, Pra-
ha 10, tel: 731 178 114, email:
a.mullerova@post.cz
• Přijmeme brigádníky na balení
časopisů v Praze 9. Směny nepra-
videlné. Vhodné i pro ženy naMD či
studenty. Tel: 608850889, e-mail:
tana@pracovnici.eu
• Havarijní servis přijme sklenáře
s praxí. Požadujeme bezúhonnost
aŘPB.Kontakt: sklenar@nabor.info
233373337 nebo 724245364
• Ag. hledá ženu na dlouhodo-
bou brigádu - úklid rodin. domu
vč. žehlení. Vždy Po, Čt, Pá, cca
7 hod. denně - Zdiby - Pha západ.
603553444, 603237983
• BRIGÁDA - PRAHA 2. extrapri-
vat přijme symp. dívky, ženy 18-60
l. Češky+cizinky. Vysoké výděl-
ky, ubyt. zdarma. extraprivat@
seznam.cz, ihned 732903733
• Registrované všeobecnésestry při-
jme Všeobecná fakultní nemocnice
v Praze. Nabízíme: náborový příspě-
vek - po uplynutí 3 měsíční zkušební
doby a další beneity. Nástup ihned.
Bližší informace na www.vfn.cz
nebo zdenka.elisakova@vfn.cz; tel:
224 969 341.
• Hledáme recepční a strážné pro
administrativní budovy v Praze.
Mzda 60-90,-Kč/hod netto. Volejte
na tel.: 724328126, 251560953
(Po-Pá 9-16 hod).
• Poznejte rozmanitou práci u svě-
tového lídra v čistírenství. Čistírny
Bel&Blanc a 5aSec ročně obslou-
ží tisíce klientů. Poznej jak náš
odborně zaškolený personál svojí
každodenní prací buduje náš spo-
lečný úspěch a staň se jedním
z nás. Na tvůj životopis čekáme na:
jdvorak@beletblanc.cz
• Jídelna Praha 7 - Holešovice při-
jme ihned na HPP kuchaře/ky - spo-
lehlivost, samostatnost, komunika-
ce s lidmi na výdeji jídel, příjemné
vystupování a PRAXE ve vaření pod-
mínkou! Brigádnici na občasnou
výpomoc na pokladně - praxe vítá-
na - info 736672385
• Muzeum hlavního města Pra-
hy přijme: Pracovníka na pozici „
Vedoucí ekonomického odděle-
ní“ pro pracoviště Praha 1, Kož-
ná 1. Požadavky: vysokoškolské
vzdělání, vysoká škola ekonomic-
ká - účetnictví příspěvkových orga-
nizací. Odborná praxe vítána. Před-
pokládaný nástup: podzim 2014.
Platové zařazení dle nař. vl. 130
a 201/2009 a 381/2010 Sb.
Uzávěrka : 15. 9. 2014. Nabídky
zasílejte: Muzeum hl. m. Prahy,
Kožná 1, Praha 1, 110 00, nebo
mailem: srbova@muzeumprahy.cz

• Servisního technika - hledáme
zájemce o místo z Prahy a okolí
pro práci na špičkové lékařské dia-
gnostické technologii. Požadované
vlastnosti: komunikativní, schop-
nost samostatné i týmové práce,
časová lexibilita, ochota cesto-
vat, všeobecný technický rozhled,
manuální zručnost. Kvaliikace:
AJ slovem i písmem, ř.p. skup.B,
Ing. slaboproud (radiotechnika,
lék. elektronika). Praxe: ideálně
3-6 let ve slaboproudé technice.
Kontakt: jiri.ters@siemens.com
• Hledáme invalidy pro dlouhodo-
bou spolupráci s českými výrob-
ci na počítači. Tel. 608 160 082
• Přijmeme řidiče na vnitrostát-
ní autodopravu - ŘP C a řidiče - ŘP
C+E, praxe, lexibilita, nástup ihned,
sídlo Praha 4, tel. 733710688,
doprava@aasoucekcar.cz.
• AUTORIZOVANÝ servis ŠKODA
přijme automechanika. Vzdělání
v automobilovém oboru, řidičské
oprávnění skupiny B, požadujeme
profesní zodpovědnost, pečlivost,
poctivost. Profesní životopisy zasí-
lejte na hvezda@autogoldcar.cz.
• RADIOLOGICKÉasistentyproOnko-
logickou kliniku přijme Všeobecná
fakultní nemocnice v Praze. Požadu-
jeme VOŠ/SŠ radiologického smě-
ru, znalost AJ a praxe na MR, CT, AG
vítána. Nástup 1.11.2014. V přípa-
dě zájmu zasílejte své životopisy na
e-mail: zdenka.dlouha@vfn.cz Bližší
informace na www.vfn.cz.
• ZŠ Kavčí Hory Praha 4 přijme uklí-
zeče/ku na HPP. Prac. d. 13,30 -
22,00. Praxe ve školství vítána.
Nástup ihned. Tel. 241090234,
739006471 - Peterová.
• Firma cba corporation hledá
strážné pro ostrahu prodejen - par-
fumerie v Praze. Zkušenosti výho-
dou. Požadujeme čistý TR. Nabízí-
me individuální přístup a slušné
jednání. Plat 80 Kč/hod. Kon-
takt: honcu@cbacorp.cz, Po-Pá
9:00-15:00, tel: 545 218 533,
725 606 180
• Firma cba corporation hledá paní
na ranní úklid prodejny v OC v Pra-
ze 4. Prac. doba Po-So-8.00-10.00
h. Vhodné pro OZP nebo jako přivý-
dělek. Požadujeme čisý TR a spoleh-
livost. Nabízíme individuální přístup
a 80 Kč/h. Kontakt: matejkova@
cbacorp.cz, Po-Pá 9.00-15.00 h.,
tel: 545 218 533, 725 606 182
• Brigáda pro muže i ženy - sklad
Praha Zličín; Horní Počernice. Kon-
trola zboží; lepení štítků; vykládka
kamionů. 70-75 Kč/h. Volejte:
+420721723422
• Detektiv v civilu - práce pro muže
i ženy. Zajištění ostrahy v obcho-
dě; spolupráce při zadržení osob
páchajících trestnou činnost.
75Kč/h., 721723422
• Kovis a.s. přijme na HPP stráž-
né pro budovy vrátnicového typu
s obchůzkou v Praze 4, 10 a 7.
Požadujeme certiikát odb. způso-
bilosti. Tel: 274 782 747

Cestování - nabídka
• Máchovo jezero. Pronajmu apart-
mán, vlastní WC, sprcha. Tel.:
602 312 002

Služby - nabídka
• Slunili jste se v létě? Máte strach
z rakoviny kůže? Přijďte si nechat
zkontrolovat kožní znaménka. Kož-
ní ord. Pha 1, smlouvy všech poj.
T. 606072078

Vzdělávání - Kurzy
• Prezenční a internetové kurzy
účetnictví, mzdové účetnictví, daně,
daňová evidence. Nabídka i víkendo-
vých termínů, www.rmvzdelavani.cz
• KURZ ÚČETNICTVÍ v centru Pra-
hy u metra. Po závěreč. zkoušce
našeho rekvalif. kurzu nabídka
zaměstnání. Tel.: 607 155 890

Seznámení
• Nedávno ovdovělý, 59/180, VŠ,
štíhlý, sportovec, nekuřák, in. zaj.,
s vl. bytemvPraze, hledásolidní, vitál-
níženudo60let.kraul2000@email.cz

Finance - nabídka
• Půjčka bez splátek od 100.000
Kč do 2.000.000 Kč. Vhodná před
prodejem bytu či domu. Peníze vrá-
títe až z prodeje. Na 6 až 24 měsí-
ců. T: 739 641 969
• Chybí Vám peníze? PŮJČÍME
Vám až 166 000 Kč na cokoliv!
Volejte ZDARMA 800 701 000.
Váš PROFI CREDIT.
• 500-10000vhotovostido5timinut
pro úplně každého. Potřebujete OP
a tel. Metro C Nádr. Holešovice,
Za Papírnou 5, P7, Po-Pá 9-19
So 8-12, 608027698
• Půjč si 2000 vrať 2000. V hoto-
vosti na OP a tel. Za Papírnou 5,
P7 metro Nádr. Holešovice 9-19
nebo Čs. Armády 11, P6 9:30-17.
T: 608027698
• Půjčka 500-5000 bez registru na
OP a tel. do 10 min. hotově. Met-
ro Hradčanská, Čs. Armády 11, P6,
budova ve dvoře. Po-Pá 9:30-18:00.
T. 603933137
• Rychlá půjčka bez poplatků!
Pro zaměstnance, důchodce, ŽL.
10-150.000 Kč, 20.000 Kč na OP
a výpl. pásku. 30.000 Kč na OP
a ŽL. Tel.: 774 699 161
• Půjčka pro zaměstnance, OSVČ
adůchodcebezzástavyapoplatkuza
vyřízení. Mohou žádat i klienti v regis-
tru. Nevoláte 900. T: 730 964 883

Pronájmy - poptávka
• Pro 2 osoby pár bez zvířátek hle-
dám byt gars. - 2+1 do ceny 13 tis.
Nejlépe po částečné rekonstruk-
ci a u MHD. Děkuji za nabídku.
777 640 390
• HLEDÁM PRO solventní ZAMĚST-
NANCE z kanceláře byty k proná-
jmu v Praze, právní servis zajištěn.
Děkuji. Tel.: 274 78 44 28
• Mladý lékař nekuřák hledá proná-
jembytu v Praze. Tel.: 777749085
• Zajišťujeme RYCHLÉ PRONAJMU-
TÍ bytu - pokojů v Praze, evidujeme
prověřené solventní klienty. Tel.:
727 979 767
• ZDARMA pronajmu Váš byt
zaměstnaným klientům, možnost
sjednání garance plateb. Volejte
denně 8-20 hod., tel. 777884183,
224109214.
• Zdarma pronajmu Váš byt do 10
dnů našim pražským zaměstnan-
cům. Poptáváme byty od 7-20 tis.
za měsíc. Děkuji za nabídku. Tel./
Sms: 777955824

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, pozemek.
Hotovost do 3 dnů. Vyřešíme coko-
li – privatizaci, právní vadu, dluhy,
exekuce. T: 800662222
• RD v Praze nebo Pha - východ do
7 mil. i před rekonstrukcí. Solidní
jednání. Tel.: 775 363 454
• VOLEJTE ZDARMA, soukromá
osoba koupí nemovitost (dluhy,
exekuce) uhradím. Platba rychle,
záloha ihned 300000 Kč. Možnost
doživot. Užívání. 800 204 000
• Právní zástupce zaměstnanců
FIOBANK, O2, PPF, poptává nemovi-
tosti ke koupi a k pronájmu v Praze.
Platby do48hodin, děkujeme,nabíd-
něte. T: 602219621

Byty - poptávka
• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyřídím.
Stav nerozhoduje. RK nevolat. tel.
234095720, 720539665
• Rodina koupí byt v Praze v jakém-
koliv stavu osobní nebo družstev-
ní platba v hotovosti. Pravní ser-
vis zařídím. Tel 773 109 561.
RK nevolat.
• Jak prodat nemovitost či byt.
Nevěříte makléřům realitek? Není
divu. Čtěte, volejte, jak prodat nej-
lépe a neprodělat. t. 725 628 994,
www.jakprodat.cz
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
družstevní byt nebo byt v osobním
vlastnictví (i před privatizací), oka-
mžitá záloha min. 300.000,-Kč.
Tel: 602 21 21 21
• KOUPÍM byt družstevní, osob-
ní vlastnictví nebo i dům v Pra-
ze a okolí. Záloha ihned. Platba
hotově. Volejte mobil nebo SMS
734 353 353
• Koupím slunný byt 35-45 m2

Praha. Prosím nabídky formou sms
na t. 730 964 341
• Specialista na PRODEJ/VÝMĚNY
bytů, exekuce, zástavy, privatiza-
ce, výkup bytů. tel.: 776 36 36 36
• Hledám OBECNÍ BYT v Praze,
zaplatím dluhy na nájmu, exeku-
cí, i s výpovědí, před privatizací,
zajistím náhradní byt, záloha. Tel.:
776 36 36 36

Pozemky - nabídka
• Prodám krásný ojedinělý poze-
mek na svahu u řeky v Libici n/C
(stř. Čechy) s chalupou z 19. stol.
výměra 3064 m2, 40 min. jízdy od
Prahy. Nikdy povodně. Vhodný na
stavbu, farmu, podnikání, rekreaci
apod. Cena 3,8 mil. k jednání. Tel.
602 695 600

Hobby - poptávka
• Koupímpianino nebo křídlo. Děku-
ji za nabídky. Tel: 602 366 831
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný náby-
tek. Tel.: 602 218 721
• Koupíme sbírky známek, sta-
rých pohlednic, mincí, vyznamená-
ní a bankovek. Přijedeme, ocení-
me. Tel.: 734 105 589, prodejna
284 824 040

Ostatní
• OKAMŽITÁ HOTOVOST - Výkup
zlata, stříbra, Pt, Pd, opravy šperů,
peníze ihned! P3-Korunní 99, tram.
10,16-Perunova, 608776313,
www.oro-praha.cz

Do pětihvězdičkového hotelu
v centru Prahy

přijmeme větší počet
pracovníků
na pozici

Číšník/Servírka
Nabízíme:

80Kč/hod.
PERSONÁLNÍ CENTRUM SSI

NaPříkopě 31,
Pasáž Broadway

Praha 1
Pondělí - Pátek

8:00-11:00 a 13:00-15:00
Tel: 800 100 187

PřijmemeMUŽEaŽENYnapozice–
STRÁŽNÝ–PrahaastředníČechy
NÁSTUPMOŽNÝ IHNED!
Fyzickynáročné–nevhodnéprodůchodce

800 600 333
www.adamsecurity.cz

ADAM
SECURITY

Přijmeme
strážné!

Besico Real s.r.o. přijme

Strážný-ostraha
Podmínka

osoby ČiD, PiD
Výkon práce – Praha a okolí

Kontakt
Hanzlik 608 672 853,
Čefelín 775 866 880

e-mail tomas.hanzlik@besico.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

Naši milíčtenáři, prosíme,
do koše nepatříme!

čtenáři, prosíme,
do koše nepatříme!

do koše nepatříme!

čtenáři, prosíme,
do koše nepatříme!

BAB Finance SE
Nabízíme:

■ nebankovní půjčku
od 11.000 Kč do 20.000 Kč
■ nebankovní úvěr se zástavou
movitého a nemovitého majetku

RPSN od 224 %
Při řádném splácení

Vám poslední splátku vrátíme!
+420 234 251 223
info@babinance.eu
www.babinance.eu

S tímto inzerátem SLEVA 10 %

Od 1430 do 1715.
Min.16 hodin. Učí rodilí
mluvčí/budoucí učitelé.

www.twp.cz 283 893 145
jobs@telworldwideprague.com

Pokračování na straně 17

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-čt 8-18 hod., pá 8-17. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653 16



www.metro.cz SPORT středa 3. září 2014 17

Čech v Chelsea zů-
stal, ale britské klu-
by v čele s United
rekordně utrácely.

Letní přestupové období v ev-
ropských fotbalových ligách
je za námi. A výrazně se přiblí-
žilo rekordu z minulého roku.
Kluby do posil investovaly
zhruba 2,76 miliardy eur (asi
77 miliard korun), což je jen o
90milionů eurméně než loni.

O více než třetinu této část-
ky se postarala anglická liga,
kde kluby utratily rekordních
835 milionů liber (asi 29,2 mi-
liardy korun). Dosavadní re-
kord Premier League z loňska
byl 638milionů liber. Jako tra-
dičně utrácely zejména vel-
kokluby z Anglie a Španělska.
Protože bylo na trhu velmi
živo, tak i velké kluby prodá-
valy své opory a protočilo se
více peněz než vminulosti. To
platí zejména pro Anglii, kde
výraznou roli hrál průměrný
Southampton. Ten prodal hrá-
če za 120 milionů eur, z toho
73 milionů dal na posily a stal
se osmým nejvíce investují-
cím klubem Evropy. Nejvíce

peněz investoval v minulé se-
zoně se trápící Manchester
United, který vynaložil 193,5
milionu eur. To je vůbec nejví-
ce od léta 2009, kdy Real Mad-
rid utratil za hráče v čele
s Cristianem Ronaldem 250
milionů. Nejdražším hráčem
byl Luiz Suárez, který z Liver-
poolu zamířil do Barcelony za
81milionů eur. HOP a ČTK

Tenisové kvarteto
vyrazí do boje
V nejsilnější sestavě se po-
kusí čeští tenisté přiblížit
daviscupovému hattricku.
Kapitán Jaroslav Navrátil
včera povolal na semifiná-
le Davisova poháru ve
Francii kvarteto Tomáš
Berdych, Lukáš Rosol, Ra-
dek Štěpánek a Jiří Vese-
lý. Hrát se bude v Paříži
na antuce centrkurtu
v areálu Roland Garros od
12. do 14. září.

Přípravné zápasy
už dnes
Dnes a zítra jsou na pro-
gramu poslední přípravné
zápasy před startem kvali-
fikace o postup na fotbalo-
vé mistrovství Evropy
2016. Úvodní soupeř Čes-
ka Nizozemsko v obnove-
né premiéře trenéra Guu-
se Hiddinka hraje v Itálii.
Úřadující světoví šampio-
ni z Německa v repríze
červencového finále přiví-
tají Argentinu, dalším
šlágrem je souboj Francie
se Španělskem.

Lístky na finále
Ode dneška se prodávají
vstupenky na finále Fed
Cupu mezi českými tenist-

kami a Německem, které
se v pražské O2 areně
uskuteční 8. až 9. listopa-
du. Předprodej v síti
Ticketportal startuje ve
12.00 a organizátoři zápa-
su věří, že multifunkční
aréna bude po oba dny
vyprodána.

Gennaro Gattuso
už nebude
popotahován
Státní zastupitelství v Cre-
moně zastavilo vyšetřová-
ní bývalého italského fot-
balového reprezentanta
Gennara Gattusa kvůli po-
dezření z podílu na ovliv-
ňování zápasů. Podle vy-
šetřovatelů neexistuje žád-
ný důkaz, že by byl mistr
světa z roku 2006 do skan-
dálu Calcioscommesse
nějak zapleten.

Plzeň obhajuje
titul v házené
Dnešní zápas mezi Karvi-
nou a Plzní odstartuje
nový ročník házenkářské
extraligy. Obhájce titulu
ze západu Čech si přede-
hrává 1. kolo kvůli víken-
dové účasti v kvalifikaci
Poháru EHF. Zbylé duely
úvodního kola se hrají
v sobotu a v neděli. ČTK

Schweinsteiger kapitánem
Novým kapitánem německé fotbalové reprezentace
bude Bastian Schweinsteiger. Třicetiletý záložník Bayer-
nu Mnichov převezme kapitánskou pásku od svého klu-
bového spoluhráče Philippa Lahma, jenž po zisku titulu
mistra světa na šampionátu v Brazílii ukončil kariéru v ná-
rodním týmu. PROFIMEDIA.CZ

100% NATURE! EXTÁZE s ne-•
upravenou! Tel.: 724 848 834

MILOSTNÉ VZPLANUTÍ BEZ•
ZÁVAZKŮ! Toužíš po sexuální
svobodě? Vyber si jednu z na-
šich diskrétních dam! Piš SMS ve
tvaru 30FJK a text na 909 15 40

Nevšední• SADO–MASO
praktiky mě neuvěřitelně raj-
cují. Svážeš mě, prosím? Eva
36. Volej 909 80 50 40 nebo
napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 28FPX a tvůj text!

Adéla 27. Vždycky jsem si přá-•
la být pro chlapa ideálem. Kdo
dnes nepohrdne baculatou
a nadmírou vnadnou ženskou?
Tak mi cinkni 909 90 99 25

kód AMV37

V sexu jsem prostě hvězda.•
Když vás něco baví, tak vám
to i jde. Jsem svobodná, bez-
dětná a hodně chtivá. Dáme
se do toho? Jarka 45. Vytoč
909 801 801 nebo piš SMS na
909 15 50 s kódem 23UHG
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní - nabídka

Dokončení ze strany 16

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

inzerce

Suárez přebírá dres FCB.

Zprávy krátce

Letní přestupy v Evropě

Nejzajímavější transfery,
částky jsou uvedeny v milio-
nech eur.

● Luis Suárez (z Liverpoolu
do Barcelony) 81

● James Rodríguez (z Monaka
do Realu Madrid) 80

● Ángel di Mária (z Realu Mad-
rid do Manch. United) 75

● David Luiz (z Chelsea
do PSG) 50

● Eliaquim Mangala (z Porto
do Manchestru City) 40

● Diego Costa (z Atlétika
do Chelsea) 38

● Alexis Sánchez (z Barcelony
do Arsenalu) 38

● Luke Shaw (ze Southampto-
nu do Manch. United) 37

● Ander Herrera (z Bilbaa
do Manchesteru United) 36

Zdroj: Transfermarkt.de

Nejvíc za hráče
utratili v Anglii



Sleva 10% pro studenty

iPad Air je 7,5 milimetru tenký a neváží ani půl kila, takže v ruce působí ne-
uvěřitelně lehce. Má 9,7palcový Retina displej, čip A7 s 64bitovou architek-
turou, ultrarychlý bezdrát, výkonné aplikace a až 10hodinovou výdrž baterie.
A s vícenež 500000aplikaceminavrženýmipro iPaddokážeteprakticky cokoli.

Authorized
Reseller

Původní cena:

Nová cena:

11 990,-

10 790,-


